2024年 11月８日

各 位

会 社 名 新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    田中 信吉

 (コード番号 6844 東証プライム)

問合せ先 経営企画室企画部長  松原 功

（TEL 048 – 483 – 5311)

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

 当社は 2025年３月期第２四半期会計期間（2024年７月１日～2024年９月 30日）において営業外費用

を計上しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業外費用計上の理由

為替相場の変動に伴う外貨建債権債務の期末為替レートによる評価替えの影響などにより 2025年

３月期第２四半期連結会計期間において為替差損 1,081百万円を営業外費用に計上しました。

なお、2025年３月期第１四半期連結会計期間において、為替差益 115百万円を計上していたため、

2025年３月期第２四半期累計期間における為替差損は 965百万円となりました。

２． 業績に与える影響

上記の営業外費用は本日公表しました「2025年３月期第２四半期（中間期）決算短信」に反映して

おります。また 2024年 11月１日に公表しました通期連結業績予想においては、当該金額は今後の為

替相場の状況によって変動するものの、一定程度の為替影響は織り込み済です。

以上